
   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

                                    PORTARIA Nº 680 DE 10 DE JUNHO DE 2016. 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente o inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do 
Município, 
 
CONSIDERANDO o que determina o inciso II do art. 37 da Constituição Federal; 
 
CONSIDERANDO o regulamento do concurso público de que trata o Edital de 
01/2015; 
 
CONSIDERANDO finalmente, os artigos 8º, 9º e o inciso I do art. 10 da Lei nº 97 de 
13 de novembro de 1993 – Estatuto dos Servidores Públicos de Saquarema. 

  
RESOLVE: 

 
NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, que foram aprovadas em concurso 

público, para os respectivos cargos, secretarias e datas de nomeação, que por decorrência da 
convocação foi firmado o termo de posse. 

Class. Insc. Nome Posse Secretaria 

Cargo: Professor MG-1A 

122 1203837 ANA LETÍCIA VIANA BEZERRA DE LIMA 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

123 1229418 LAIS LEAL PEREIRA 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

Cargo: Professor MG-2D - Língua Portuguesa 

40 1244578 RAQUEL DE OLIVEIRA LEITÃO COMPULSIONE 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

41 1252307 THAÍS TRINDADE CARVALHO DE SOUZA 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

Cargo: Professor MG-2D - Geografia 

32 1242219 PAULA FERNANDA DA SILVA 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

Orientador Pedagógico 

32 1223356 IRLLA MARY BRITO DA SILVA 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

Cargo: Inspetor Escolar 

7 1221868 
GRACIELLY ABREU CARVALHO VIANNA DE 
MACEDO 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

Cargo: Auxiliar de Educação Especial 

30 1237022 MARIANA DOS SANTOS SILVA BRANDAO 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

96 1214788 EDIENE CARDOSO DOS SANTOSLEU 08/06/2016 S.M.EDUCAÇÃO 

Cargo: Enfermeiro 

22 1206848 BEATRIZ DE SOUZA ALVES DOS SANTOS 08/06/2016 S.M. SAÚDE 

Cargo: Técnico de Enfermagem 

49 1210722 CLAUDIA RIBEIRO THEODORO 08/06/2016 S.M. SAÚDE 

Cargo: Médico Dermatologista 

4 1254163 VANESSA RAMOS 08/06/2016 S.M. SAÚDE 

Cargo: Médico Oftalmologista 

5 1234633 MARCELO DE OLIVEIRA MEDRADO 08/06/2016 S.M. SAÚDE 

Cargo: Engenheiro Civil 

3 1219783 FLAVIO DE SOUZA PEDRA 08/06/2016 S.M. OBRAS 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Saquarema, 10 de junho de 2016. 

 
 

FRANCIANE MOTTA 
Prefeita 


